
Stránka 1 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 38. schůze Rady městské části Praha 5 dne 01.09.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., 

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský,  

            Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnu
tí 

Číslo usnesení 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0027/0/OPRI/21 
uzavřené s firmou Minera stavební a obchodní spol., 
s r. o. ze dne 07. 07. 2021 k akci: „ZŠ Praha 5 – 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, rekonstrukce 
objektu - 2. NP“  

Schváleno RMČ/38/1047/2021 

2. Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 31,  
k. ú. Smíchov, se společností Technická správa 
komunikací hl. m. Prahy, a. s.  

Schváleno RMČ/38/1048/2021 

3. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků 
parc. č.1798/568,1793/2 a 1798/22,  
k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
pro Veolia Energie Praha, a. s.,   

Schváleno RMČ/38/1049/2021 

4. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Stavební 
úpravy budovy skautů DH Okrouhlík - Smíchov, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/38/1050/2021 

5. Záštita Ing. Jana Panenky, předsedy Výboru 
dopravy ZMČ Praha 5 a finanční příspěvek0 
na podporu akce "T-mobile olympijský běh"  

Schváleno RMČ/38/1051/2021 

6. Smlouva o spolupráci v souvislosti se záměrem 
stavby "Rezidence Laurová" 

Schváleno RMČ/38/1052/2021 

7. Záměr stavby Rezidence Laurová - uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí kupní se společností 
SATPO Project V, s. r. o. 

Schváleno RMČ/38/1053/2021 

8. Výběr účastníka minitendru č. 29 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/38/1054/2021 

9. Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou 
Zajíčkovou, starostkou a místostarosty MČ Praha 5 
v období od 01. 07. 2021 do 31. 07. 2021 

Schváleno RMČ/38/1055/2021 

10. SVJ náměstí 14. října 802/11, Praha 5  
(podíl MČ Praha 5 51,23%) - žádost o mimořádný 
vklad do fondu oprav za jednotky v majetku MČ 

Schváleno RMČ/38/1056/2021 



Stránka 2 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

Praha 5 formou jeho předplacení 

11. Převod nájmu garáže ev. č. 903, pozemek parc. č. 
1531/9, k. ú. Košíře, Na Šmukýřce, Praha 5 -  
na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/38/1057/2021 

12. SVJ Lidická 406, Praha 5 - stanovisko k hlasování  
per rollam za jednotky v majetku  
MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/38/1058/2021 

13. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Dodávka PC  
a monitorů" 

Schváleno RMČ/38/1059/2021 

14. Finanční dar formou záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5 a Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5, nad koncertem  
Viléma Veverky Trio plus 

Schváleno RMČ/38/1060/2021 

15. Finanční dar formou záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5 a Bc. Lukáše Herolda, 
místostarosty MČ Praha 5, nad společensko -
kulturní akcí spojenou s tenisovým turnajem 
"Memoriál Jaroslava Kubery"  

Schváleno RMČ/38/1061/2021 

16. Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl 
a na Tilleho náměstí z důvodu umístění volebního 
stánku 

Schváleno RMČ/38/1062/2021 

17. Společenství vlastníků jednotek Plzeňská 198, 
Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k záměru výmalby domu a výměny 
oken ve společných prostorách domu 

Schváleno RMČ/38/1063/2021 

18. Zúžení předmětu nájmu o nebytové jednotky  
v budově nám. Kinských č. p. 741/6 – k. ú. Smíchov 
- Finalizace na základě vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/38/1064/2021 

19. Společenství vlastníků jednotek Malátova 434, 
Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku MČ 
Praha 5 k realizaci opravy dvorní fasády 

Schváleno RMČ/38/1065/2021 

20. Finanční dar a záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Prahy 5, na akci "Zažít Arbes jinak" 

Schváleno RMČ/38/1066/2021 

21. Participativní rozpočet "Zlepšuj pětku" - 
vyhodnocení návrhů 2021 

Schváleno RMČ/38/1067/2021 

22. Schválení "Podmínek čerpání neinvestiční dotace  
v programu EFEKT 2021" k projektu "Zavedení 
energetického managementu ve školských 
objektech MČ Praha 5"  

Schváleno RMČ/38/1068/2021 

23. Veřejná anketa k odkupu dvou mozaikových křesel 
umístěných na Janáčkově nábřeží  

Schváleno RMČ/38/1069/2021 

Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
Mgr. Z. Doležal a MgA. D. Dušek nejsou přítomni při hlasování 

 
  



Stránka 3 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1047/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0027/0/OPRI/21 uzavřené s firmou Minera stavební  
a obchodní spol., s r. o. ze dne 07. 07. 2021 k akci: „ZŠ Praha 5 – Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463, rekonstrukce objektu - 2. NP“  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0027/0/OPRI/21 uzavřené dne 07. 07. 2021 s firmou 
Minera stavební a obchodní spol., s r. o., IČO 480 36 161, který mění rozsah a cenu díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 258.175,46 Kč bez DPH, resp. 312.392,31 Kč vč. DPH 

3. finanční krytí z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 180035 po převodu finančních prostředků 
ve výši 312,4 tis. Kč v rámci podk. 0418, § 3113, pol. 6121 z ORG 130227 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0027/0/OPRI/21 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.09.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 4 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1048/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 31, k. ú. Smíchov, se společností  
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 31, k. ú. Smíchov, pro realizaci stavební akce  
"SSZ 5.018 Janáčkovo nábřeží - Jiráskův most", se společností Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy, a. s., se sídlem Praha 1 - Staré Město, Řásnovka 770/8, IČO 034 47 286 

2. plnou moc pro Odbor památkové péče MHMP ve věci projednávání stavby "SSZ 5.018 
Janáčkovo nábřeží - Jiráskův most", na pozemku parc. č. 31, k. ú. Smíchov, pro společnost 
Eltodo, a.s., se sídlem Praha 4, Lhotka, Novodvorská 1010/14, IČO 452 74 517 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1049/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č.1798/568,1793/2 a 1798/22,  
k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, pro Veolia Energie Praha, a. s.,   
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 1798/568,1793/2 a 1798/22,  
k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, za účelem umístění teplovodní přípojky,  
pro Veolia Energie Praha, a. s., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, Praha 1,  
IČO 036 69 564 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1050/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy budovy skautů DH Okrouhlík - Smíchov, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy budovy skautů DH Okrouhlík - 
Smíchov, Praha 5", společnost Vladimír Karban – MTL, se sídlem Praha - Stodůlky, 
Neustupného 1837/12, IČO 126 01 403, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 2.916.171 Kč bez DPH,  
tj. 3.528.567 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností Vladimír Karban – MTL, se sídlem Praha - 
Stodůlky, Neustupného 1837/12, IČO 126 01 403 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.916.171 Kč bez DPH, tj. 3.528.567 Kč vč. DPH 
zajištěné ze schváleného plánu Zdaňované činnosti Opravy a údržba nad 200 tis. Kč, SU 511, 
AU 0001, ORJ 9013 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 15.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 7 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1051/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Panenka, předseda Výboru dopravního 
 
Záštita Ing. Jana Panenky, předsedy Výboru dopravy ZMČ Praha 5 a finanční příspěvek  
na podporu akce "T-mobile olympijský běh"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Jana Panenky, předsedy Výboru dopravy ZMČ Praha 5 a finanční příspěvek  
pro Mgr. Hanu Dvorskou, IČO 693 59 083 na podporu akce "T-mobile olympijský běh". 

2. finanční příspěvek ve výši 10.000,00 Kč pro Mgr. Hanu Dvorskou, se sídlem Radlická 663/28, 
Praha 5, IČO 693 59 083. 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 10.000,00 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu OUR na rok 2021 z podkapitoly 0415, § 3419, položky 5493, UZ 98, rozpočtovým 
opatřením z  podkapitoly 0615, § 3317 (Výstavní činnost), položky 5169 (Nákup ostatních 
služeb). 

4. darovací smlouvu pro Mgr. Hanu Dvorskou, se sídlem Radlická 663/28, Praha 5,  
IČO 693 59 083. 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.09.2021  

2. zajistit podpis darovací smlouvy dle bodu I.4 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 06.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 8 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1052/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence Laurová" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se smlouvou o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence Laurová", mezi 
smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností SATPO Project V, s. r. o.,  
IČO 039 33 911 

II. Ukládá 

1. předložit smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence Laurová" 
Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 14.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 9 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1053/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr stavby Rezidence Laurová - uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní  
se společností SATPO Project V, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi MČ Praha 5 a společností SATPO 
Project V, s. r. o., se sídlem Holečkova 3331/35, Praha 5,  IČO 039 33 911, týkající se záměru 
budoucího prodeje pozemku parc. č. 1316/21, k. ú. Smíchov dle přiloženého znění,  
v souvislosti se Smlouvou o spolupráci 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 10 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1054/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 29 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 29 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Bydlení  
pro seniory, Praha 5 – Hlubočepy – novostavba na pozemku v k. ú. Hlubočepy, p. č. 149/9 – 
přeložka vedení NN v ulici Hlubočepská“, společnost STIS stavební a inženýrská společnost,  
s. r. o., se sídlem Nad Lesním divadlem 1318/21, Braník, Praha 4, IČO 625 82 933 s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
83.520 Kč bez DPH, tj. 101.059,20 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 580 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností STIS stavební a inženýrská společnost, s. r. o., 
se sídlem Nad Lesním divadlem 1318/21, Braník, Praha 4, IČO 625 82 933 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 83.520 Kč bez DPH, tj. 101.059,20 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0818, § 3612, položky 6121, ORG 81514000118 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 11 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1055/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 07. 2021 do 31. 07. 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty  
MČ Praha 5 v období od 01. 07. 2021 do 31. 07. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 12 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1056/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ náměstí 14. října 802/11, Praha 5 (podíl MČ Praha 5 51,23%) - žádost o mimořádný 
vklad do fondu oprav za jednotky v majetku MČ Praha 5 formou jeho předplacení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. mimořádnou předběžnou úhradu příspěvku na opravy, rekonstrukce a modernizace domu 
městskou částí Praha 5 jako členem Společenství vlastníků náměstí 14. října 802/11, Praha 5, 
IČO 040 22 599, se sídlem náměstí 14. října 802/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, ve výši 
2.609.160 Kč, s podílem 51,23% na společných prostorech domu a pozemku, za podmínky 
předchozího usnesení shromáždění výše specifikovaného společenství vlastníků jednotek, 
kterým bude  taková předběžná úhrada příspěvku v souladu s čl. XII odst. 1 stanov 
společenství schválena,  a kterým bude dále deklarováno, že s ohledem na výši této 
mimořádné úhrady a její význam pro společenstvím plánované opravy domu je povinnost 
městské části jako člena společenství hradit příspěvek na opravy, rekonstrukce a modernizace 
domu splněna na období 105 měsíců počínaje měsícem úhrady příspěvku dle tohoto usnesení, 
kdy během jeho trvání bude městská část povinna hradit pouze případný rozdíl  vzniklý 
v případě rozhodnutí shromáždění společenství o zvýšení příspěvku v souladu se stanovami, 
přičemž toto předběžné splnění povinnosti hradit příspěvek přechází na další nabyvatele 
jednotek ve vlastnictví městské části Praha 5. 

2. finanční krytí přesunem z hospodářského výsledku ostatní zdaňované činnosti střediska 9013 
na středisko 9166 do fondu oprav SVJ náměstí 14. října 802/11, Praha 5  ve výši 2.610 tis. Kč  

  

II. Ukládá 

1. zajistit převod finančních prostředků dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1057/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájmu garáže ev. č. 903, pozemek parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře, Na Šmukýřce,  
Praha 5 - na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru - garáže ev. č. 903, pozemek parc. č. 1531/9, k. ú. Košíře,  
Na Šmukýřce, Praha 5, o celkové výměře 14,00 m2, subjektu:  

 za nájemné  
ve výši 1.167 Kč měsíčně, tj. 1.000 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 14 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1058/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ Lidická 406, Praha 5 - stanovisko k hlasování per rollam za jednotky  
v majetku MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lidická 406/41, Praha 5 účetní závěrku za rok 2020 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lidická 406/41, Praha 5 záměr realizace výstavby 
výtahu  

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lidická 406/41, Praha 5 znění nových  
Stanov společenství vlastníků jednotek 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Lidická 406/41, Praha 5 zvolení současných členů 
výboru na další volební období s platností od 15. 9. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1059/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Dodávka PC a monitorů" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem 
"Dodávka PC a monitorů" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem "Dodávka PC  
a monitorů" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 

1. člen: Ing. Tomáš Mysliveček 
2. člen: Ing. Jan Kavalírek 
3. člen: JUDr. Kateřina Černá 
4. člen: Ing. Luděk Chaloupka 
5. člen: Mgr. Petr Janů 

1. náhradník: Ing. Lubomír Brož 
2. náhradník: JUDr. Petr Lachnit 
3. náhradník: RNDr. Radomír Palovský 
4. náhradník: Mgr. Roland Korbuth 
5. náhradník: Ing. Pavel Rous  

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář 
s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 03.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1060/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar formou záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  
a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad koncertem Viléma Veverky Trio plus 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 20.000 Kč formou záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  
a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5 nad koncertem Viléma Veverky Trio plus,  
dne 6. 9. 2021 v areálu Tenis Cibulka, z. s.  

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 20.000 Kč pro příjemce finančního daru spolku  
Tenis Cibulka, z. s. se sídlem V Stráni 11, Praha 5, IČO 266 51 718 

3. finanční krytí darovací smlouvy, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 2021  
z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, úpravou rozpisu rozpočtu v rámci 
podkapitoly převodem finančních prostředků z položky 5229 na položku 5222 neinvestiční 
transfery spolkům 

4. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty  
MČ Praha 5, nad koncertem Viléma Veverky Trio plus dne 6. 9. 2021 v areálu  
Tenis Cibulka z. s. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl. I. odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 03.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1061/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Finanční dar formou záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  
a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad společensko-kulturní akcí spojenou  
s tenisovým turnajem "Memoriál Jaroslava Kubery"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 15.000 Kč formou záštity Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5  
a Bc. Lukáše Herolda, místostarosty MČ Praha 5, nad společensko kulturní akcí spojenou  
s tenisovým turnajem "Memoriál Jaroslava Kubery". 

2. uzavření darovací smlouvy ve výši 15.000 Kč pro příjemce finančního daru spolku  
Tenis Cibulka, v Stráni 11, Praha 5, IČO 266 51 718 

3. finanční krytí darovací smlouvy ve výši 15.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2021 z podkapitoly 0634, § 3399 ostatní záležitosti kultury, úpravou rozpisu 
rozpočtu spočívající v převodu finančních prostředků z položky 5229 na položku 5222 
neinvestiční transfery spolkům. 

4. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a  Bc. Lukáše Herolda, místostarosty  
MČ Praha 5,  nad společensko kulturní akcí spojenou s tenisovým turnajem  
"Memoriál Jaroslava Kubery" dne 10. 09. 2021 v areálu Tenis Cibulka, Praha 5 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle čl. I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 03.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 18 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1062/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl a na Tilleho náměstí z důvodu umístění 
volebního stánku 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl z důvodu umístění volebního stánku 
SPOLU o rozměrech 3x3 metry ve dnech 21. 9. a 6. 10. 2021 a dále na Tilleho náměstí  
dne 29. 9. 2021 pro Občanskou demokratickou stranu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1063/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Plzeňská 198, Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k záměru výmalby domu a výměny oken ve společných prostorách domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Plzeňská 198/49, Praha 5 s výmalbou společných 
částí domu a s výměnou oken ve společných částech domu, realizovanou firmou ZLX, s. r. o.  
v souladu s předloženou nabídkou v ceně 186.382,46 Kč včetně DPH - úhrada bude zajištěna 
z fondu oprav SVJ. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1064/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Zúžení předmětu nájmu o nebytové jednotky v budově nám. Kinských č. p. 741/6, 
k. ú. Smíchov - Finalizace na základě vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zúžení předmětu nájmu o dvě kanceláře ev. č. 317 a č. 321, o celkové výměře 32,37 m2 
umístěné ve 3. NP, budově nám. Kinských č. p. 741/6 – k. ú. Smíchov, žadateli: PowerHub,  
z. ú., se sídlem nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, IČO 059 28 541, formou uzavření 
dodatku ke stávající nájemní smlouvě, kterým se: 
- navýší jednotkové nájemné na 2.000 Kč/m2/rok, tj. celkové základní nájemné se sníží  
na částku 318.000 Kč/rok (tzn. 26.500 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované 
služby,  
- zúží předmět nájmu o dvě samostatné kanceláře ev. č. 317 a č. 321 (32.37 m2), 
které jsou oddělené, samostatné a s vlastním vstupem. 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1065/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Malátova 434, Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k realizaci opravy dvorní fasády 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Malátova 434/11, Praha 5 s opravou dvorní 
fasády realizovanou firmou GRYF ART, s. r. o. v souladu s předloženou nabídkou v ceně 
642.760 Kč bez DPH se zajištěním lešenářských prací touto firmou v ceně 159.093 Kč  
bez DPH - úhrada bude zajištěna z fondu oprav SVJ. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1066/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar a záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Prahy 5, na akci "Zažít Arbes 
jinak" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytnutí finančního daru pro organizátorku akce  
 za účelem podpory akce "Zažít Arbes jinak". 

2. finanční krytí ve výši 15.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0637,  
Odbor Kancelář starosty, § 3399, položka 5212, přesunem z § 3399, pol. 5222, ORG 370000, 
ÚZ 00. 

3. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad akcí "Zažít Arbes jinak",  
která se uskuteční 18. 9. 2021 na Arbesově náměstí. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu podle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1067/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Participativní rozpočet "Zlepšuj pětku" - vyhodnocení návrhů 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vyhodnocení obdržených návrhů od občanů do participativního rozpočtu "Zlepšuj pětku"  
v roce 2021. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1068/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení "Podmínek čerpání neinvestiční dotace v programu EFEKT 2021" k projektu 
"Zavedení energetického managementu ve školských objektech MČ Praha 5"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. "Podmínky čerpání neinvestiční dotace v programu EFEKT II." k  projektu "Zavedení 
energetického managementu ve školských objektech MČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. odeslat schválené "Podmínky čerpání neinvestiční dotace v programu EFEKT II."  
na Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 30.09.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

 

Městská část Praha 5 
38. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 01.09.2021  
Číslo usnesení: RMČ/38/1069/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Veřejná anketa k odkupu dvou mozaikových křesel umístěných na Janáčkově nábřeží  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. na základě výsledku veřejné ankety a doporučení Komise kulturní a obnovy památek 
s odkupem dvou mozaikových křesel umístěných na Janáčkově nábřeží 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na odkup dvou mozaikových křesel ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 14.09.2021  

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
JUDr. T. Homola není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 26 
38. RMČ, dne 01.09.2021 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 

Mgr. Z. Doležal a MgA. D. Dušek nejsou přítomni při hlasování 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne:  


